Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Secundo die Lunæ Quadragesimæ: De discessu Christi & morte in peccato. Dixit ergo eis iterùm Iesus, ego vado, & quæretis me, & in peccato vestro moriemini. Ioan. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

S V M M A R I V M

HOMILIÆ DECIMÆ TERTIÆ SEQVENTIS.

OM PLECTITVR hoc Euangelium minas illas horribiles,
quibus Christus terruit Iudeos, quod discederet, cosque dese-
reret, ac in peccatis suis morerentur. Hic septem notantur pan-
eta. Primum: quod his minis eorum intenderet conuersionem *a. 6.6.7.*
Secundum: hoc esse Dei grauissimum terriculum, *Ego va-*
do, vos deferam b quod etiam ipsi Gentiles intellexerunt, & pa-
tit exemplo in Iudeis c. Tertium: Ex sua Deus non discedit *b. 8.13.16.*
voluntate, sed eum ejiciunt *d.* Quartum: Mors illa absolute mala est, quâ quis
moritur in peccato, & illa bona, quâ in gratia discedit *e.* Quintum: Quisquis pec-
cat iuste timere potest mori in peccato *f.* Sextum: prædicere possumus, ille mo-
rietur in peccato qui fuerit obduratus, ut Iudei, *g* quod subtiliter explanat David *b. 13.*
h. 1. Ostendit Deus quâm in voluntariis puniat
peccatores, cum ipso premoneat, *ut se*
emendent.
§. 2. Mina sunt hæc terribiles Dei. Ego va-
do: pro vt Israëlite cognoverunt, & Sa-
muel declarauit.
§. 3. Est Deus vita animæ, quo discedente mo-
ritur, nec opera vitta valei exercere.
§. 4. Anima per peccatum mortua, opera vita
non potest exercere: & qua bona facit, si-
ly s'ne product, in seruitute. Patet quoque
quod peccatum sit locusta, crux, bruchus,
rubigo, de quibus Ioul.
§. 5. Ut opera vestra bona sint vitalia, prius
vivat anima, deserat peccatum anime ho-
midaam, illo purgata Deo sua offerat sa-
crificia.
§. 6. Hoc velut supremo terriculamento percu-
lit Deus populum suum: Ego vado. Et
in historiâ Samsonis indicauit.
§. 7. Sicut haec summa censetur animæ calamiti-
tas, si eam deserat Deus; ita summa eius
dicenda felicitas, si secum Deum detineat.
§. 8. Supplicium contra ira diuina provocatores
grauiissimum est, Deum eos deserere.
§. 9. Genitæ, intelligentes se sine Dijs vincere
non posse, illos clavis consigebant, catenui col-